

سه گزارش در مورد کارگران

هفت تپه و کشت و صنعت کارون شوشتر

کمیته پیگیری

سیزدهم مهرماه هشتاد و شش

کارگشت و صنعت کارون شوشتر تهدید به اعتصاب کردند

۱۲۰۰۰ کارگر شرکت کشت و صنعت کارون شوشتر در اعتراض به عدم پرداخت حقوق های خود تهدید کرده اند در صورتیکه تا روز چهارشنبه ۱۱ مهرماه دستمزدهای آنها پرداخت نشود، دست به اعتصاب خواهند زد. کارگران حقوق ماههای مرداد و شهریور را طلبکارند و بدین منظور در روزهای اخیر بطور مرتب به کارگزینی، حسابداری و دفتر مرکزی شرکت مراجعه کرده اند ولی تا کنون نتیجه ای نگرفته اند. امروز ۹ مهرماه جمعی از فعالین کارگری از قسمت های مختلف شرکت منجمله قسمت کارخانه و تجهیزات مکانیکی به دفتر شرکت مراجعه کرده و به مسئولین اعلام کردند که بیش از این تحمل نخواهند کرد و در صورتیکه تا پایان روز چهارشنبه یازدهم مهرماه دستمزد های معوقه پرداخت نشود دست به اعتصاب گسترده خواهند زد. مدیریت شرکت برای کاهش فشار کارگران و سر دواندن آنها شایعه کرده است که برای آوردن پول به تهران رفته است اما کارگران مدتها است این ترفندها را می شناسند و فریب آنها نمیخورند. عدم پرداخت دستمزدهای ناچیز کارگران و بالا کشیدن آن توسط کارفرما و مدیران، شرایط زندگی خانواده های کارگری را بیش از پیش غیرقابل تحمل کرده است. اعتصاب و اعتراض در مقابل این شرایط تنها راهی است که مقابل کارگر قرار میگیرد. تهدید به اعتصاب از سوی ۱۲۰۰۰ کارگر شرکت کشت و صنعت کارون شوشتر در شرایطی که بیش از ۴۰۰۰ کارگر نیشکر هفت تپه در اعتصاب و اعتراض به سر میبرند، و در شرایطی که ۲۳۰ کارگر کاغذسازی شوشتر نیز برای بازگشت به کار و دریافت شش ماه دستمزد معوقه و دیگر خواسته های خود در حال اعتراض هستند، از هر نظر حائز اهمیت است.

۹ شهریور ۱۳۸۶

گزارش تجمعات اعتراضی کارگران نیشکر هفت تپه

این گزارش از طرف جمعی از کارگران نیشکر است

امروز سه شنبه ۱۰ مهرماه کارگران نیشکر هفت تپه در دو دسته به اعتراض خود ادامه دادند. حدود ۲۰۰۰ نفر از کارگران به شوش رفتند و از سر چهارراه شوش- اهواز به سمت فرمانداری حرکت کردند. کارگران در طول مسیر با شعارهایی خواستهایشان را مطرح میکردند. کارگران شعار میدادند: مدیر بی لیاقت خجالت خجالت، مدیر بی لیاقت استعفا استعفا، مرگ بر دروغگو، حقوق ماهیانه حق مسلم ماست و عده ای دیگر که آنها نیز نزدیک به ۲۰۰۰ نفر بودند در مقابل خود شرکت هفت تپه که در ۱۵ کیلومتری شوش واقع است تجمع داشتند. علت تجمع این بخش از کارگران در مقابل کارخانه مشکل مالی و عدم امکان تامین هزینه مالی برای رفت و برگشت به شوش و بازگشت به منازلشان بوده است. وقتی با این کارگران برای شرکت در تجمع در شوش صحبت شده بود، دست به جیب برده و گفتند ما پولی نداریم که با شما به شوش بیاییم و از اینرو طی تصمیمی جمعی کارگران به این نتیجه رسیدند که در دو محل تجمع داشته باشند و در ارتباط با هم بطور هماهنگ و متحد مبارزه خود را به پیش ببرند.

کارفرما از تعدادی از عوامل خود برای ایجاد تفرقه در میان کارگران استفاده میکند، که آنها در میان کارگران انگشت نما هستند. تعدادی از عوامل رژیم هم از کارگران عکس میگردانند که آنها را کارگران شناسایی و از صف خود خارج کردند. تجمع کارگران امروز نیز تا ساعت یازده ظهر ادامه داشت و هیچ پاسخی به کارگران داده نشد. کارگران اعلام کردند که فردا نیز تجمعات اعتراضی خود را برپا خواهند کرد. و اگر این وضع ادامه پیدا کند، با خانواده هایشان خواهند آمد.

نکته جالب اینکه در میان راه هنگامیکه کارگران نیشکر بسمت فرمانداری میرفتند در محل چهارصد دستگاه تعداد ۲۵ نفر از کارگران قند نیشکر نیز که آنها نیز بدلیل ورشکستگی کارخانه شان در خطر بیکاری و در اعتراض هستند به عنوان همبستگی به جمع کارگران نیشکر هفت تپه پیوستند. همزمان کارگران شعار دادند "هفت تپه، قند ذفول پیوندتان مبارک"، و از این صحنه ها توسط کارگران فیلم برداری میشد. این صحنه باشکوهی از همبستگی بود. استقبال مردم از کارگران در مسیر راه بسیار قابل توجه بود. مردم به نزد کارگران می آمدند و ابراز همدردی میکردند. میدانید که هشتاد درصد مردم این شهر کارگران شرکت های این منطقه هستند و عمدتاً با دستمزدهای پرداخت نشده و اخراج روبرو هستند از اینرو کل شهر درگیر این مساله بوده و همه جا ابراز همبستگی است. امروز مدیر عامل به کارگران گفته بود که انشاءالله همه چیز درست میشود و تلاششان این بود که بخاطر همزمانی با روز قدس اوضاع شهر را آرام کنند. در طول این حرکت نیروهای گارد ویژه و نیروی انتظامی و اطلاعاتی کارگران را در محاصره خود داشتند. در طول دو شب گذشته کارگران معترض از سوی اطلاعات مورد تهدید قرار گرفتند. از جمله سرگرد ملکی پور و سرگرد علی کرم خسروپور مستقیماً کارگران را تهدید میکنند. مدیریت شرکت تهدید کرده است که هر کس سر کار نیاید غیبت میخورد. مدیریت حتی به کارگران گفته است کار نکنید ولی سر کار حاضر شوید. اما کارگران متحدانه به اعتصاب و تجمعات خود ادامه میدهند. اطلاعیه ای به مردم شوش داده شده که در آن گفته شده است مشکل کارگران هفت تپه امروز یا فردا رفع خواهد شد. برای اینکه شهر را آرام کنند.

کارگران معترضی که مورد تهدید قرار گرفته اند، در پاسخ به اطلاعات گفته اند که اگر مویی از سر ما کم شود، ما ساکت نمی نشینیم و همه شبکه های تلویزیونی و همه جهان را از حرکت و اعتراض بر حقمان مطلع میکنیم. اگر فکر میکنید اعتراض برای گرفتن دستمزدهایمان سیاسی است، پس همه ما و خانواده هایمان سیاسی هستیم. میگفتند

ما بخاطر این تهدیداتتان شکایت میکنیم. شما اجازه ندارید شب و روز ما را تهدید کنید. در خاتمه از همه کارگران می‌خواهیم از ما حمایت کنند. ما احتیاج به حمایت سیاسی، فکری و مالی داریم. اخبار ما را پخش کنید. به همه جا برسانید. ما به اعتراضمان ادامه خواهیم داد.

این گزارش از طرف جمعی از کارگران نیشکر است

سه شنبه ۱۰ مهرماه ۱۳۸۶

کارگران دستگیر شده هفت تپه با قدرت همکاران خود آزاد شدند

روز چهارشنبه پنجمین روز اعتصاب، وزارت اطلاعات چهار نفر از کارگران بنام نجات دهلی نو، حمید زبیدی، قربان علی پور و فریدون نیکوفر را احضار کرد و بدنبال آن شبانه به خانه فریدون نیکوفر ریختند و او را به وزارت اطلاعات بردند. کارگران با شنیدن خبر دستگیری همکار خود بلافاصله در چهار راه شوش دست به تجمع ۱۰۰۰ نفره زدند و وزارت اطلاعات را مجبور به آزادی فریدون نیکوفر کردند.

امروز پنجشنبه ششمین روز اعتصاب، وزارت اطلاعات قربان علی پور را دستگیر کرد و تجمع کارگران در چهارراه شوش را مورد ضرب و شتم قرار داد. نیروهای سرکوب رژیم ماشین هائی را که به حمایت از کارگران توقف میکردند از مسیر دور میکردند. کارگران به کارخانه بازگشتند و درمقابل دفتر مدیریت برای آزادی رفیقشان دست به تجمع اعتراضی زدند. ۴۰۰۰ کارگر در این تجمع شرکت داشتند. کارگران برای آزادی قربان علی پور شعار میدادند و اعتراض میکردند. وزارت اطلاعات تحت فشار کارگران بلافاصله قربان علی پور را نیز آزاد کرد. امروز تحت فشار اعتراض کارگران، کارفرما و مدیریت مشترکا تصمیم گرفتند حقوق یک ماه کارگران پرداخته شود. اما سایر خواسته‌های کارگران بی جواب ماند. مدیریت سعی کرد با قول و قرارهای توخالی کارگران را به سر کار برگرداند. کارگران صریحا اعلام کردند تا زمانیکه نحوه رسیدگی به سایر مطالبات آنان بصورت بخشنامه و کتبا به کارگران اعلام نشود و مورد توافق کارگران قرار نگیرد، دست از اعتصاب و تجمعات اعتراضی برنخواهند داشت.

کمیته پیگیری ایجاد تشکل های آزاد کارگری در ایران

<http://www.komite.150m.com>

۱۲ مهرماه ۱۳۸۶